C *Vra.*] *CASVS.* Cu-
ra extruēdi vel re-
ficiendi operis publici,
munus publicum per-
sonale est: à quo mun-
ere excusatur qui habet
quinque filios. & licet
compulsus hoc officiū
gescit, non praejudicat
sibi ad alia munera sub-
eunda. Item excusatio
paupertatis, ppter quā
quis excusatur à mun-
eribus vel ab honoribus,
non est perpetua, durat
enim donec pauper est:
sed factus diues cogitur
ea subire. & onera pa-
trimonia subire quis
nō cogitur, ppter pau-
pertatē: personalia au-
tem cogitur subire. Itē
qui tenebatur munera
subire: si causa eorum
euitandorum dedit se
militiae, non praejudi-
cauit ciuitati quin ad-
huc munera subire co-
gatur. Franciscus.

g *Operis*. publici.
 h *Munus*. personale: vt
supra.l.j. §. j.
 i *A quo*. munere.
 k *Excusetur*. C. de his
qui num.lib.l.finali.lib.
x.&§.l.proxi. §. quam-
uis. & C. de sump.re.l.
j.lib.x.

l *Auferet*. quinimō &
si sponte, nī sit decu-
rionatus: vt. C. de his
qui spon.mu. sub.l.j. &
ij.lib.decimo. & no. supra de priui.vete.l.fi. & l.ij.

m *Si ex voto*. quilibet anhelat ad lucrum: vt hic, & C. arbi.tut.l. si
defunctus.

n *Aestimabitur*. j.de vaca.mu.l.his oneribus. §. pen. & j.titu.ij.l.
semper. §. negotiatores.

o *Corpori*. aliás corpora indicta. & idem est sensus. & facit. C. de
his qui nu.lib.l.fin.libro decimo.item facit. §. de pœ.l.j. §. j.

id munus contingit, suscipi oportet. Munus hospitis a in domo
recipiendi, non personæ, sed pa-
tronij onus est. Præses prouinciæ
prouideat munera & honores
in ciuitatibus æqualiter per vices
secundum ætates, & dignitates,
vt gradus munerum, honorū
que qui antiquitus statuti b sunt,
iniungi: ne sine discriminē, c &
frequenter iisdem oppressis, simul
viris & viribus respuplicæ desti-
tuantur. d Si duo filii in patris po-
testate sint, eodem tempore mu-
nera eorum pater sustinere non
compellitur. e Si is qui duos fi-
lios relinquebat, nihil de expedi-
dis muneribus alterius filij ex cō-
muni patrimonio supremis suis
cauit: propriis sumptibus is & mu-
nera & honores qui ei iniungen-
tur, f suscipere debet: quāuis pro
altero viuus pater eiusmodi one-
ra expedierit.

III. IDEM libro tertio Opinionum.

C *Vra* extruēdi vel reficiendi
operis g in ciuitate, munus. h
publicum est: à quo i quinque
liberorum incolium pater ex-
cusetur: k nec si per vim extor-
tum munus fuerit, excusationem
quam habet ab aliis muneribus,
auferet. l Deficientium facul-
tatibus, t ad munera vel hono-
res qui indicuntur, excusatio non
perpetua, sed temporalis est. nam
si ex voto m honestis rationibus
patrimonium incrementum ac-
cepit: suo tempore an idoneus
sit aliquis ad ea quæ creatus fue-
rit, aestimabitur. n Inopes one-
ra patrimonij, ipsa non habendi
necessitate non sustinent: cor-
pori o autem indicta obsequia
solunt. Qui obnoxius mun-
eribus suæ ciuitatis fuit, nomen
militiae defugiendi oneris muni-
cipalis gratia dedit, deteriorem
causam reipublicæ facere non po-
tuit. p